nostris litteris mentio specialis; aut si dicte persone presentes non fuerint ad prestanda de observandis statutis et consuetudinibus dictarum ecclesiarum solita iuramenta, dummodo in absentia sua per procuratores idoneus et cum ad ecclesias ipsas accesserit corporaliter illa preferit, plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Volumus autem quod ille ex personis predictis que alia beneficia ecclesiastica incompatibilia cum ipsis que eis contuleris obtinuerint quamprimum huiusmodi beneficiorum incompatibilium cum illia que tunc obtinebat vigore presentium eis collatorum fuerint possessionem pacifica assecute dicta alia beneficia incompatibilia que – ut prefertur – obtinebant et que extunc vacare decrevimus omnino dimittere teneantur, quodque de nominibus et cognominibus personarum ac diebus collationum huiusmodi gentes camere apostolice seu collectorem vel collectores fructuum et proventuum eidem camere debitorum in illis partibus pro tempore deputatum seu deputatos [quam] totius certificare procures, et in supra ex inter irritum decernimus et inane si secus supra hiis a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas decembris, anno secundo.

β-39

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχεακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 195r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Collatione *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. M. de Bossis.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Ο πάπας δίνει άδεια στον Ιάκωβο de Margato να συντάξει διαθήκη.

Iohannes *etc.* dilecto filio Iacobo de Margato decano ecclesie Nicosiensis, salutem *etc.*

Quia presentis vite conditio statum habet instabilem et ea que visibilem habent essentiam tendunt visibiliter ad non esse, tu hoc salubri meditatione //^{195v} premeditans, diem tue peregrinationis extreme dispositione testamentaria desideras prevenire.

Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus inclinati ut de bonis tuis undecunque non per ecclesiam seu ecclesias tibi commissas alias tamen legitime acquisitis, que ad te pertinere omnimode dinoscuntur libere testari valeas, ac de bonis mobilibus ecclesiasticis tue dispositioni commissas que tamen non fuerunt altaris seu altarum ecclesiarum tibi commissarum ministerio seu alicui episcopali earundem ecclesiarum divino cultui seu usui deputata et de quibuscumque bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias licite acquisitis pro decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remuneratione illorum qui tibi viventi serviverunt sive sint consanguinei ^a sive alii, iuxta servitii meritum moderate tamen disponere et erogare et alias in pios et licitos usus convertere possis prius tamen de omnibus predictis bonis ere alieno et hiis que pro recuperandis ^b domibus seu edificiis consistentibus in locis ecclesiarum vel beneficiorum tuorum culpa vel negligentia tua seu tuorum procuratorum destructis seu deterioratis necnon restaurandis aliis iuribus earundem ecclesiarum vel beneficiorum deperditorum ex culpa vel negligentia supradictis fuerint oportuna deductis plenam et liberam devotioni tue auctoritate presenium concedimus facultatem.

Volumus autem ut in eorundem ecclesiasticorum dispositione bonorum iuxta quantitatem residui erga ecclesias a quibus eadem percepisti te liberalem exhibeas prout conscientia tibi dictaverit et anime tue saluti videris expedire.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

^a seu *del. R* ^b provinciis *del. R*

β-40

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 173v-174r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. De Curia mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: G. de Sanctacrucis.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Επιστολή προς τους εκπροσώπους του πάπα Ιωάννη ΚΓ' σχετικά με τη σταυροφορία εναντίον του Λαδισλάου της Νάπολης.

Iohannes *etc.* venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis, episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus, ^a ceterisque ecclesiarum et monasteriorum necnon domorum et hospitalium Sancti Iohannis Ierosolimitanis, Beate Marie Theotonicorum, Calatravensis Humiliatorum religionum et ordinum quorumcumque exemptorum et non exemptorum prelatibus, magistris, preceptoribus, capitulis et conventibus necnon clero regulari et seculari in Regno Cipri constitutis ad quos presentes littere pervenerint salutem *etc.*

Ad protegendum statum ecclesie militantis *etc.* ut sibi florenos VII ||XX|| XV in illa que [dirigur] suffraganeis archiepiscopi Narbonensis usque comitatur in ruinam ipsum que Angelum cum suis sequacibus intrudere in ipsam urbem et repullulare faciat *etc.* ut in eadem usque invasa et occupata et defensionis status huiusmodi modis necessariis insudare et ad hec, ut cunctis pateant gesta nepharia *etc.*, ut in eadem usque providimus per nostros speciales nuntios destinendam et contra ipsum *etc.*, ut in eadem, usque in ^b in [tante] necessitatis articulo venerabili fratri nostro episcopo Paphensi per alias nostras litteras commissionem plenariam faciendam //^{174r} universitati vestre ac vestrum singulis in virtute sancte obedientie indulgentes, quatinus prefato episcopo ac deputandis ab eo *etc.* ut in eadem usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

^a prepositis, decanis *del.* R ^b venerabili *del.* R

β-41

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 174r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* De Curia *mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Franciscus.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Επιστολή προς τους εκπροσώπους του πάπα Ιωάννη ΚΓ΄ σχετικά με τη σταυροφορία εναντίον του Λαδισλάου της Νάπολης.

Iohannes *etc.* dilectis filiis nobiles viris ducibus, principibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus et aliis in potentatibus temporalibus necnon universitatibus, magistratibus provinciarum, civicum, terrarum, castrorum et locorum quorumlibet ac singularibus quibuscumque personis per Regnum Cipri constitutis ad quos presentes litteres nostre pervenerint salutem *etc.*

Ad protegendum *etc.* ut in precedenti usque suis culpis et demeritis exigentibus prolatam pridem nobilitati vestre providimus pro latorem presentium destinandam et contra ipsum *etc.* ut in eadem usque commissionem plenariam faciendam, cui seu deputandis ab eo eadem nostra nobilitas in cunctis oportunitatibus ministerium huiusmodi [contenientibus] et fidem credentie in explicandis et oportuna sperataque presidia placeat filialiter et devote iuxta nobilitatis vestre morem exhibere, ut sequi possit salutaris et oportuna defensio ac [repressio] malignitatem et perfidorum votivaque occupatorum recuperatione in premissis prout cupimus et speramus vestre nobilitati ultra [indeficientis] ac [semp...] vite et remissionum premia perpetuam gloriam relatura.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

β-42

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 343, ff. 175r-176v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* De Curia *mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. Jo de Nursia.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Ο παπικός απεσταλμένος στην Ανατολή Angelino de Santa Cruce κηρύσσει τη Σταυροφορία που έχει κηρύξει ο Ιωάννης ΚΓ΄ εναντίον του Λαδισλάου της Νάπολης.

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Angelino de Sancta Cruce domicello Barulensis magistro coquine nostre necnon in Regno Cipri in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis et quibuscumque provinciis, civitabus et diocesis ac locis, que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensis reguntur et gubernantur communiter vel divisim depositario nostro, salutem *etc.*

De tuis fide diligentia nobilitate generis prudentia ac gerendarum rerum experientia familiari notitia per longa iam tempora nobis notis sumentes in dominio fiduciam singularem quod illa, que eidem tue diligentie, committenda duxerimus exequeris fideliter et prudenter et nuper pro [deferente] status Sancte Matris Ecclesie et pro urgentissimis necessitatibus eiusdem ecclesie et apostolice camere et maxime ut nostram filiam predilecta almam urbem [quam] inquitatis filius Ladizlaus de Dirachis olim Ierusalem et Sicilie rex sub obtentu perditionis alumni Angeli Corrariorum heretici atque scismatici, per generale Pisanum concilium, suis culpis et demeritis exigentibus ac iusto Dei iudicio, sententialiter condemnati, qui se Gregorium XII nominare ausu temerario damnabiliter presumebat ac presumit nititur occupare, ut in eandem urbem ||mandat|| ipsum Angelum in fomentum detestabilis scismatis //^{175v} et, ut repullulare, faciat ipsum scisma in perturbationem unionis et pacis eiusdem ecclesie et in exterminium bonorum et iurium ipsius defensare possemus et ex certis aliis urgentissimis causis ad universa regna et mundi partes nobis et ecclesie romane devota ad instantiam felicitatis recordationis summorum pontificum predecessorum nostrorum in maximis oportunitatibus eiusdem ecclesie ad imploranda presidia undequaue et ad predicationem verbi vivifice crucis nonnullos nuntios nostros providerimus destinandos et quibusdem in partibus committendum, ut premissa, et alia deperdentia iuxta traditam eis ab altissima prudentia exequantur et inter ceteris venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Colocensis in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis et quibuscumque provinciis civitabus et diocesis ac locis, que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia venetorum ac etiam Ianuensis reguntur et gubernantur communiter vel divisim et in episcopo Paphensi in regno Cipri duxerimus committendum et nostre intentionis <lacuna> ||ac|| ^a ad hoc, ut possimus, huiusmodi oportunitatibus <etiam> prefatto quod salubriter providere, ut tua diligentia [pertinentie] iura, fructus, redditus et proventus res ac bona [qualibet] penes quoscumque [...] que ex predicatione verbi crucis necnon subsidiis et aliis quibuscumque terris in regno, provinciis et partibus

supradictis quovismodo provenient per te vel alios fide ac facultatibus ydoneos, quos duxeris deputamus exigantur et recipiantur id circo te, qui etiam scutifer honoris et antiquus [fautoris] noster existis in regno Cipri, in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis et quibuscumque provinciis, civitabus et diocesis ac locis, qui in partibus orientalibus per dilectos filios dominia Venetorum ac etiam Ianuensis reguntur et gubernantur communiter vel divisim [depositarium] nostrum necnon receptionem et collectorem huiusmodi [pecuniarum], fructuum, reddituum, proventuum rerum ac bonorum quorumlibet tam ex predicationem subsidiis, [quod] aliis obventibus supradictis provenientium, tenore presentium facimus, constituimus et etiam [deputamus] tibi que pro te vel alios, ut prefatur, pro nobis Romanam Ecclesiam et apostolica camera a quibuscumque regibus, regnis prelatibus, principibus, dominis in quibuscumque tam spiritualibus ecclesiasticis quam secularibus et mundavis potentatibus seu [dignitatibus] constitutis universitatibus et cleris ac singularibus quibuscumque //^{176r} personis cuiuscumque status, gradus, [litteratus], sexus aut conditionis fuerint pro defentione et resistentia predictis auctore Domino faciendis et confusione hereticorum et scismaticorum ac rebellium huiusmodi et ad hereticum et fautorum eorumdem pro nobis ecclesia et [...] prefatis in tantis [imminentibus] oportunitatibus auxilia et subsidia caritativa ac [subventiones] [manus] petendi et implorandi ac [pecunias], fructus, redditus et proventus quomodolibet et pro quoscumque debitos et occasione quacumque levandi, exigenti et recipiendi ac solventes de receptis quittandi, liberandi et absolvendi rationes et [computa] a collectoribus et succollectoribus, quos circa promissa duxeris deputandos et aliis ||et|| quibusuis etiam collectoribus seu succollectoribus iurium, fructum et proventuum in Regno, provinciis et partibus supradictis prefate camere a quibusuis debitis hactenus deputatis et auctoritate quocumque necnon inquisitoribus heretice pravitatis predicatoribus verbi crucis alias ordinatis seu earum aliqua et ab omnibus et singulis debitoribus ecclesie et camere prefatorum ex quavis [tamen communibus] et [minutis] servitiis dumtaxat exceptis petendi, vivendi, ponendi <etiam> calculandi et recipiendi contradictores quosmodolibet et rebelles per districtionem temporalem qua convenit et alia iuris remedia ac pro invocationem brachii secularis personarum rerum, bonorum fructuum et pecuniarum sequestrationem et arrestationem remoto [appellationis] obstaculo totiens quotiens opus esse prospexeris constitutionibus apostolicis et aliis in contrarium dispositionibus nequaquam obstantibus compellendi et alia quecumque in predictis et circa ea gerendi, faciendi et exercendi, que pro statu

et honore nostro et prefate ecclesie atque camere ac prosecutione negotiorum huiusmodi utilia vel oportuna cognoveris plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem ratum et gratum habituri quicquid pro te factum fuerit in premissis.

Volumus autem quod pecunias, res, bona, fructus, redditus et proventus huiusmodi, que ad manus tuas seu deputam donis a te provenerunt quovismodo pro litteras cambii vel alud tutum modum ad nos et cameram prefatam sive tarditate aliqua transmittere non postponas quodque ultra unum collectorem seu succollectorem in aliqua civitate ed diocesis non deputes ullomodo ne multitudo //^{176v} incomoda pariat vel [catturam]. Tu igitur iuxta traditam tibi ab altissimo prudentiam sit, prout de tua fidelitate confidimus et industria singulari circa premissa studia tue diligentie [...] extendere, ut [sperati] exinde fructus proveniant ultra quid nostram et Apostolice Sedis benedictionem et gratiam a largitore superiorum munerum per remissionem peccaminum indulgentiam ac premia consequaris.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

^a quod *del.* R

β-43

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Vat. 343, f. 179v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. De Curia mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Clemens.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Ο παπικός απεσταλμένος στην Ανατολή Angelino de Santa Cruce κηρύσσει τη σταυροφορία που έχει κηρύξει ο Ιωάννης ΚΓ΄ εναντίον του Λαδισλάου της Νάπολης.

//^{179v} Iohannes *etc.* venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis electis, abbatibus, prioribus ceterisque ecclesiarum et monasteriorum necnon domorum et hospitalium Sancti Iohannis Ierosolimitanus, Beate Marie

Theotonicorum, Calatrensis Humiliatorum religionum et ordinum quorumcumque exemptorum et non exemptorum prelati, magistris, preceptoribus, capitulis et conventibus necnon clero regulari et seculari in civitate, diocesis atque provincia Colocensis, Amoreorum, Cefaludensis et quibuscumque provinciis, civitatibus et diocesis ac locis, que in partibus orientalibus per dilectos filios dominia venetorum ac etiam Ianuensi [requeretur] et gubernantur communiter vel divisim constitutis ad quos presentes littere pervenerunt salutem *etc.*

Ad protegendum *etc.* ut [v] soldi VIII XX XIII in illa que [dirigere] patriarchis, archiepiscopis et episcopis necnon clero regulari et seculari in Regno Cipri constitutis usque in tante necessitatis articulo venerabili fratri nostro archiepiscopo Colocensis per alias nostras litteras *etc.* ut in eadem usque in virtute sancte obedientie iniungentes, quatinus prefato archiepiscopo ac deputandis ab eo *etc.* ut in eadem usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum V. Kalendas Decembris, anno secundo.

β-44

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 182r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* Gratis per mandato domini nostri pape *mg. d.*

Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. M. de Bossis.

Ρώμη

27 Νοεμβρίου 1411

Παραχώρηση προνομίων στον Marco de Crispis.

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Marco de Crispis domicello Nicosiensis diocesis, familiari nostro, salutem *etc.* Dum generis nobilitatem *etc.* ut in precedenti usque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

β-45

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 182v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s. Gratis de mandato domini nostri pape mg. d.*

Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. M. de Bossis.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Ο κανονικός της Λευκωσίας Luce de Iardinis ορίζεται παπικός εφημέριος.

Iohannes *etc.* dilecto filio Luce de Iardinis canonico ecclesie Nicosiensis capellano nostro, salutem *etc.*

Virtutibus clarens et meritis, sicut fame laudabilis testimonio commendaris, illam in nostro et Apostolice Sedis conspectu gratiam meruisti quod personam tuam paterna benivolentia prosequimur et eam libenter attolimus honoris gratia specialis.

Ut igitur in effectu percipias quod suggerit nostre mentis affectus te in nostrum et dicte sedis capellanorum consortio favorabiliter aggregamus, tibi nichilominus concedentes quod indulgentiis, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus et privilegiis per felicis recordationis Iohannem XXII et Clementem VI Romani pontifices predecessores nostros capellanis prefate sedis concessis [ut] et gudere libere et licite valeas pre memorie Innocentii VI, Urbani V et Gregorii XI Romanorum pontificum etiam predecessorum nostrorum restrictionibus super indulgentiis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus et privilegiis supradictis et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscumque intendentes quod per hoc favoris apostolici presidia plenius sortiaris. Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas quod merito ad faciendum tibi plenorem gratiam inuitemur. Nulli ergo etc nostre receptionis aggregationis et concessionis infringere *etc.* Si quis *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas Decembris, anno secundo.

β-46

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 189r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Job *mg. s.* Gratis de mandato domini nostri pape *mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. M. de Bossis.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Ο Ιανός, βασιλιάς της Κύπρου, αιτείται την απελευθέρωση των σκλάβων Θεοδώρας de Faradena, σύζυγο Κοσμά Γονέμη από τη Λευκωσία και της κόρης τους Civa.

Iohannes *etc.* venerabili fratri archiepiscopo Colocensis, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem dilecte in Christo filie Theodora de Faradena dilecte filii Cosmatis Gonemis, civis Nicosiensis, uxor et Civa eorum filia ad nos et Romanam gerunt Ecclesiam, non indigne meretur ut ipsarum petitionibus, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Exhibita siquidem nobis, pro parte [dictarum] Theodore et Cive petitio continebat, quod dilectis filiis //^{189v} magistro et fratribus hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani iugo servitutis sunt astrictae desiderant ab huiusmodi servitutis iugo etiam pro earum successoribus et heredibus perpetuo liberari, nos, cupientes quod huiusmodi devotio ad nos et eandem ecclesiam ferventius vigeat et augeatur ac volentes easdem Theodoram et Civam favoribus prosequi generosis pro quibus etiam carissimus in Christo filius noster Ianus, rex Cipri illustris, nobis super hac humiliter supplicavit huiusmodi et ipsarum in hac parte supplicationibus inclinati fraternitati tue, per apostolica scripta mandamus quatinus vocatis dictis magistro et fratribus et aliis, qui ^a fuerint evocandi eas etiam pro predictis successoribus et heredibus ab huiusmodi servitutis iugo auctoritate nostra [absolvas et manumittas] constitutionibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus ac stabilimentis hospitalis predicti iuramento confirmatione quacumque firmitate alia roboratis et aliis contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum V Kalendas decembris pontificatus nostri anno secundo.

^a seu *del. R*

β-47

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 189v-190r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Job *mg. s. Gratis de mandato domini nostri pape mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: Collata per me P. de Trilhia. M. de Bossis.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

27 Νοεμβρίου 1411

Ο Ιανός, βασιλιάς της Κύπρου, αιτείται την απελευθέρωση των σκλάβων Γεωργίου Scardini και της συζύγου του Αγγελίνας.

Iohannes *etc.* venerabili fratri archiepiscopo Colocensis, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem dilectus filius Georgius Scardinis laicus et dilecta in Christo filia Angelina eius uxor Colocensis ad nos et Romanam gerunt Ecclesiam, non indigne meretur ut ipsorum petitionibus, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte dictorum laici et mulieris petitione continebat, quod ipsi qui dilectis filiis magistro et fratribus hospitales " Sancti Iohannis Ierosolimitanus iugo servitutis astricti desiderant ab huiusmodi servitutis iugo etiam pro eorum successoribus et heredibus perpetuo liberari, nos, cupientes quod huiusmodi devotio ad nos et eandem ecclesiam [ferventius] vigeat et augetur ac volentes eosdem laicum et mulierem favoribus prosequi gratiosis pro quibus etiam carissimus in Christo filius noster Ianus Rex Cipri illustris nobis super humiliter supplicavit huiusmodi et ipsorum in hac parte supplicationibus inclinati fraternitati tue, per apostolica scripta mandamus quatenus votatis dictis magistro et fratribus et aliis qui fuerunt evocandi eos est pro predictorum successoribus et heredibus ab huiusmodi provitatis iugo auctoritate nostra [absolvas et manumittas] constitutionibus //^{190r} apostolicis necnon statutis et consuetudinibus ac stabilimentorum hospitali predicti iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis et aliis gratiis non obstantibus quibuscumque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, V Kalendas decembris pontificatus nostri anno secundo.

"Ierosolimitanus *del. R*

β-48

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 343, f. 195v-198r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: F. de Montepolitiano *mg. s.* De Curia *mg. d.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

1 Ιανουαρίου 1412

Ο Ιωάννης ΚΓ΄ ζητάει από τον επίσκοπο Πάφου, ως παπικό εισπράκτορα, να συλλέξει τα παπικά έσοδα προκειμένου να χρησιμοποιηθούν εναντίον του Λαδισλάου του Δυρραχίου, βασιλέα της Σικελίας.

Iohannes *etc.* venerabili fratri Bertrando episcopo Paphensi fructuum, reddituum et proventuum ac iurium camere apostolice in regno Cypri et insula Rhodi debitorum pro nobis et Romana Ecclesia collectori, salutem *etc.*

Novit ille scrutator almus cordium quod summis doloribus anguimur pungentesque et amari stimuli nos infestant res modernis pestilentibusque, temporibus que sceleribus, iniquitatibus, pressuris et violentiis data sunt huc esse deductas ut subdictos et filios nostros quos ab oneribus relevare et quorum utilitates et commoda ^a procurare //^{196r} undecumque possemus pro nostre imbecillitatis modulo precipuis desideriiis optaremus. Nos oporteat de necessitate gravare verumtamen dum nobiscum attenta meditatione pensamus quod sicut filiis et subdittis nostris in omnem casum et eventum cordis affectione consulimus et libenter oportunis auxiliis atque favoribus assistimus ita illi ut indubie credimus nobis et Romane Ecclesie in ardius necessitatibus non modo libenter sed etiam ardentem imperident ac extendet eorum subsidia atque dexteras liberales. Cum igitur sicut oculi omnium fidelium quod cum amaretudine recensemur luce clarius intuentur regnum Sicilie et terra citra Farum, que iuris et proprietatis prefate ecclesie dinoscuntur existere ac nonnulla alia civitates, terre et loca ad nos et eandem ecclesiam spectantia, passim invasa et occupata et tyrannica malignitate detenta cum subdictis fuerint et existant ac guerrarum angustiis lacerantur et in animarum corporum ac substantiarum periculum et inestimabile dispendium plurimorum et nonnulli a grege dominico devii ad nostrum et prefate ecclesie gremium reducendi ut desiderabilis unionis integritas in prefata Dei ecclesia

divina super illustrante clementia subsequantur ac intensis exoptantes affectibus circa premissorum incommodorum extirpationem posse salubriter providere et attendens postquam divina clementia nos ad apicem summi apostolatus vehexit apostolicam cameram ob pestiferum ac diuturnum scisma nutritum dudum per heresiarchas et contententes damnabiliter de papatu guerrorum que turbines necnon conductas armigerarum gentium in numero copioso exhausta fuisse et esse substantiis et ad perferenda onera maxime productu et prosecutione ingentis guerre contra potentiam et dampnabilem audaciam ac presumptionem perfidam Ladislai de Durachio olim regem Sicilie et hostis et rebellis ecclesie manifesti suorum que sequatium et fautorum et circa alia paragenda pro defensione status et honoris nostri et ecclesia supradicte et votiva executione omnium predictorum nulla ratione sufficere nisi aliorum suffragiis adiuvetur.

Hinc est quod nos premissorum intuitu felicitatis recordationis Urbani V, Gregorii XII, Alexandri ac nonnullorum aliorum predecessorum nostrorum Romani pontificii predecessorum nostrorum vestigiis inherentes ac de venerabilem fratrum nostrorum prefate ecclesie cardinalium consilio decimam omnium fructum reddituum et proventuum ecclesiasticorum in regno Cipri et insula Rodi et quibuslibet provinciis, civitatibus et diocesis in dictis partibus consistentibus per unum annum a data presentium //^{196v} computandum in subscriptis terminis ab omnibus et singulis venerabilis fratribus nostris patriarchis, archiepiscopis, episcopis, administrationibus, et electis abbatibus archidiaconis, ceterisque prelatibus et personis ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis huiusmodi fructus, redditus et proventus in predictis regno, ^B insula, provinciis, civitatibus et diocesis et partibus supradictis cuiuscumque preminentie dignitatis status gradus, religionis ordinis vel conditionis existant, quibus aut eorum alicui nulla privilegia aut indulgentias sub quacumque verborum forma vel expressione concessa, quo ad hoc volumus suffragare preterquam venerabilibus fratribus nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus huiusmodi fructus, redditus et proventus in predictis civitatibus, territoriis ac partibus [obtinentibus], qui nobiscum assidue indefessis laboribus onera universalis ecclesie [partuntur] necnon venerabile fratri nostro Francisco archiepiscopo Narbonensis, camerario nostro et dilecti filii hospitaleri Sancti Iohannis Ierosolimitano et beate Marie Teutonicorum magistris, prioribus, preceptoribus et fratribus qui contra hostes christiane fidei negiter exponunt se et sua quosquidem camerarium, magistris, priores, preceptores et fratres a prestatione huiusmodi [decime] exemptos esse

volumus e immunes solvendam levandam exigendam et per te vel alium seu alios per te deputandam vel deputandos clericos dumtaxat fide et facultatibus ydoneos colligendam et per ipsos patriarchas, archiepiscopos, episcopos electos, abbates, archimandritas prelatos et personas alias ecclesiasticas persolvendam ac in relevationem dictorum onerum commitendam auctoritate apostolica [imponimus] per presentis, ita quod ab patriarchis, archiepiscopis, episcopis administratoribus electis abbatibus, archimandritis et prelati ac personis predictis in eisdem civitatibus territoriis ac partibus fructus, redditus et proventus huiusmodi habentibus et infra dictum annum habentur preterque a cardinalibus camerario magistris prioribus preceptoribus et fratribus prefatis de ipsis dumtaxat fructibus, redditibus atque proventibus colligatur et etiam exigatur sive iniuria et oppressione quacumque, quodque ad fructus, redditus et proventus extra civitates, territoria ac partes predicta existentes compulsionis officium nullatenus excendatur, primum enim terminum solutionis ⁷ medietatis decime ipsius anni Assumptionis de mense Augusti. Secundum vero terminum solutionis alterius medietatis, ipsius decime eisdem anni purificationis festa Beate Marie de mense Februarii //^{197r} proxime secutura esse volumus et statuimus. Denique volumus quod huiusmodi decime exactio fiat secundum taxationes decime in predictis regno, insula, civitatibus, diocesis et partibus auctoritate apostolica factas et ubi nulla certa taxatio fuerit secundum morem et consuetudinem in [solutione] huiusmodi decime hactenus observatos et sine aliquo alio onere illorum a quibus huiusmodi decima exigetur et ne de moneta de qua fiet et fieri et debet solutio dicte decime valeat hesitari intenturque gravamina que propter hoc viri ecclesiastici sunt perpassi, volumus quod per te et deputandos predictos ipsam decima ad monetam in prefatis regno, insula, provinciis, civitatibus, diocesis, et partibus communiter currentem levetur et etiam exigatur et tibi seu eisdem deputandis iuxta constitutionem super hoc editam in concilio Viennensi presolvatur, ita quod pretextu alicuius cambii debitores et solutores dicte decime non graventur nec aliqui alii ad solutionem huiusmodi decime extra civitates et diocesis earundem in quibus fructus, redditus et proventus huiusmodi consistunt faciendam vel ad monetam aliquam extra suas civitates et diocesis defendam aliquatenus compellantur, quodque cura hoc ordinationem dicti Viennensis concilii calices, libri et alia ornamenta ecclesiasticis divinis officiis deputata ex causa pignoris vel alias occasione dicte exactionis nullatenus capiantur recipiantur, distrahantur vel etiam occupentur.

Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus decimam huiusmodi a prefatis patriarchis, archiepiscopis, episcopis, administratoribus, abbatibus, archimandritis, ceterisque prelatis et personis ecclesiasticis de ipsorum ecclesiasticis fructibus, redditibus et proventibus quos infra regnum, insulam, provinciam, civitates et diocesis predictam obtinent et infra dictum annum obtinebunt preterquam a cardinalibus camerario magistris prioribus et preceptoribus ac fratribus supra dictis per te vel alium seu alios clericos dumtaxat fide et facultatibus ydoneos petere, exigere ac recolligere studeas diligenter. Nos enim tibi et dictus per te deputandis prefatos patriarchas, archiepiscopos, episcopos, administratores, electos, abbates, ^δ archimandritas, prelatos ecclesias que personas predicta huiusmodi fructus, redditus et proventus infra easdem regnum, insulam, provincias, //^{197v} civitates et diocesis prefata obtinentes cardinalibus cameratio magistris, prioribus, preceptoribus et fratribus supradictis dumtaxat exceptis ad solvendum tibi vel procuratore deputandis dictam decimam in [eisdem] terminus prout est expressum auctoritate nostra censuram ecclesiasticam ac etiam per seustrationem ipsorum fructuum, reddituum, atque proventuum personarum arrestationem in eisdem regnom insula, civitatibus et dicte [consistentium] si expediens fuerit et alia iuris remedia appellatione cessante cogendi, compellendi, ac invocandi etiam si opus fuerit auxilium brachii secularis. Non obstantibus constitutionibus apostolicis et aliis contrariis quibuscumque. Seu si eisdem patriarchis, archiepiscopis, episcopis, administratoribus electis abbatibus, archimandritis, prelatis et quibusuis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quodque ad solutionem huiusmodi decime minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas, que de indulto huiusmodi et toto eius tenore ac de verbo ad verbum et propriis ipsorum ordinum, locorum et personarum nominibus et cognominibus plenam et expressam non fecerunt mentionem et quibuscumque aliis privilegiis, indulgentiis exemptionibus [etiam] corpore iuris clausis et litteris apostolicis quibusuis dignitatibus seu ordinibus et specialiter sanctorum Benedicti et Augustini Cluniacensis, Cisterciensis, Premostratensis, Cartusiensis, Camaldulensis et humiliatorum et ipsorum universitatibus generaliter vel specialiter sub quacumque forma seu conceptione verborum a memorata sede concessis de quibus quorumque totis tenoribus ac de verbo ad verbum in nostris litteris specialis et expressa mentio sit habenda et quibuscumque aliis clausolis derogatoriis, quas hic haberi volumus pro

sufficienter ac de verbo ad verbum expressis et specificatis. Ad huc volumus et tibi ac pro te deputandis eadem auctoritate concedimus, ut illos //^{198r} de Regno, insula, provinciis, civitatibus et diocesis predictis, quos ex defectu non facte solutionis huiusmodi excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias incurrere contingeret ab eisdem post satisfactionem debitam factam prius fide tibi de satisfactione huiusmodi absolvere et cum eis super irregularitate si qua forent sint ligati, non tamen in contemptum clavium celebrando divina vel immiscendo se illis contraxerint dispensare etiam valeas ac valeant in contrarium facientibus. Non obstantibus quibuscumque etiam quod pecunias ex huiusmodi decima per te et tuos deputandos exigendas ad cameram apostolicam per litteras cambii aut alium tutum modum ipsis receptis [mittere] et quod infra semestre a fine dicti anni computandum de receptis, levatis, solutis et assignatis [aliaque] gestis et administratis circa contenta in presentibus litteris rationem et compitum limam] reddere et rationis reliqua prestare non postponas et insuper volumus, quod super premissis et alias debite fidelitatis in manibus venerabilis fratris nostri episcopi Lemosiensi in forma solita prestes iuramentum.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno secundo.

^a undecumque *del.* R ^β civi *del.* R ^γ ipsius *del.* R ^δ arcid *del.* R

β-49

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 344, f. 117r-v

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 147

Σημειώσεις: A. de Luschi *mg. s. XXX mg. d.* Στο τέλος της εγγραφής: *Collata per me P. de Trilhia. L. Therunda.*

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

21 Μαΐου 1412

Εξαιτίας δυσμενών συνθηκών που επικρατούν στην περιοχή της επισκοπής Αμμοχώστου ο επίσκοπος λαμβάνει την άδεια να μην καταβάλει τις συνήθειες υποχρεώσεις του.

Iohannes *etc.* dilecto filio Iohanni electo Famagostano, salutem *etc.*

Sedis apostolice gratiose benignitas se libenter omnibus benemeritis exhibet liberalem et presertim cum necessitates ecclesiarum munificentia sua indigere noscuntur. Cum itaque, sicut a fidedignis accepimus Famagostanam ecclesiam [curite] prefecimus in episcopum et pastorem, propter guerras, pestes et alias calamitates [condui] in illis //^{117v} partibus viguerunt facultatibus et bonis suis sint plurimum diminuta adeo quod de ipsius fructibus, redditibus et proventibus vix tibi [s...etere] possit unde te valeas in regimen dicte ecclesie sustentare nec tu et ipsa ecclesia possitis omnis debitum et consuetum communium et minorum servitorum camere apostolice solvendorum aliquantulum supportare, nos, conditioni dicte ecclesie et [tue] pariter compacientes et necessitates vestris cupientes nostra munificentia et liberalitate sublevare omne debitum ad quod tu et ipsam ecclesiam ratione promotionis [tue] ad eandem ex causa communium et quorumlibet minorum servitorum tam pro parte nostri quam pro parte collegii venerabilium fratrum nostrorum sancte Romana Ecclesia cardinalium necnon ad cuiuscumque alios nostros et prefate camere officiales et prefatorum cardinalium familiares quomodolibet pertinentes nobis et prefate camere et ipsi collegio existitis obligati tenore presentium, apostolica auctoritate remittimus et donamus de gratia speciali et te ac prefatam ecclesiam hac vice dumtaxat ab omni huiusmodi onere communium et minorum servitorum liberaliter absolvamus et integraliter liberamus. Mandantes geritibus prefate camere, quatenus occasione dictorum communium et minorum servitorum nullo unquam tempore te et ecclesiam predictam deberint molestare. Sed statim omne huiusmodi debitum de quibuscuius libris dicte camere cancellare per modum quod tu et predictam ecclesiam [occorre] ipsius debiti gravamen seu molestiam numquam imposterum sentiatis. Nulli ergo *etc.* nostre remissionis donationis, absolutionis, liberationis et mandati infringere *etc.* Siquis autem *etc.*

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, XII Kalendas Iunii anno tertio.

β-50

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 162, f. 162r-v

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 1260

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής: Franciscus XX de Agello

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

26 Μαΐου 1412

Ο Daniele de Castagnolo των Ελασσόνων Αδελφών ονομάζεται επίσκοπος Ταρτούς, με έδρα την Αμμόχωστο, λόγω κένωσης της επισκοπής εξαιτίας του θανάτου του επισκόπου Λουκιανού Lercario.

Iohannes *etc.* dilecto filio Danieli de Castagnolo electo Anteradensi, salutem *etc.*

Divina disponente clementia, cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa, in Apostolice Sedis specula licet immeriti constituti, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendimus et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxilium adhibemus, sed de illis propensius cogitare nos convenit quas propriis pastoribus carere intuemur, ut eis iuxta cor nostrum pastores preficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providam salubriter dirigant et informant, ac bona ipsarum ecclesiarum non solum gubernent utiliter sed etiam multimodis efferant incrementis.

Dudum siquidem, in nostre apostolicatas primordiis per nos intellecto quod ecclesia Anteradensis cui bone memorie ||Lucianus|| episcopus Anteradensis dum viveret presidebat per ipsius Luciani episcopi obitum qui dudum etiam ante suam felicis recordationis Alexander papa quintus predecessor noster ad apicem summi apostolatus assumeretur, extra Romanam Curiam debitum nature persolvit, pastoris fuit regimini destitute, nos, cupientes eidem ecclesie per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneam presidere per sanam provisionem, ipsius ecclesie ordinationem et dispositioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernendo extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptare. Et ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem de qua nullus preter nos ac vice se intromittere potuit sine potest reservatione et decreta obsistentibus supradictis ne ecclesiam ipsam longioris vacationis exponentur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes. Post deliberationem de preficiendo ecclesie prefate personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus //^{162v} diligentem, demum ad te Ordinis Fratrum Minorum proffessorem in sacerdotio constitutum, litterarum scientia peditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum et aliis multiplicum virtutum meritis prout fidedignorum testimoniis

percepimus insignitum direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus attenta meditatione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus nostris ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de dictorum consideratione premissorum accepta eidem fratribus nostris ob dictorum eorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie, tibi in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod, dirigente Domino actus tuos, prefata ecclesia per tue circumspectionis industrie et studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac gratia in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Volumus autem quod quam premium presentes litteras habueris expeditas ad ecclesiam ipsam accedas et resideas personaliter in eadem, quodque extra civitatem et diocesim Anterandensem pontificalia officia nequeas excercere. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic excercere studeas sollicite, fideliter et prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provido et administratori fructuoso gaudeat se commissam, tuque preter eterne retributionis premium nostram et dicti sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, septimo Kalendas Iunii, anno tertio.

^a Laurentius *del. R*

β-51

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 162, f. 196v-197v

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 1261· *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 148

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής Franciscus XX.X.X.X.X, de Agello

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

26 Μαΐου 1412

Ο Ιωάννης de Montenegro του Τάγματος των Φραγκισκανών ονομάζεται επίσκοπος Αμμοχώστου.

Iohannes *etc.* dilecto filio Iohanni de Montenegro electo Famagustano, salutem *etc.*

Divina disponente cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universi in Apostolice Sedis specula licet immeriti constituti ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendimus et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxilium adhibemus, sed de illis propensius cogitare nos convenit, quas propriis carere pastoribus intuemur, ut eis iuxta cor nostrum pastores preficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providam salubriter dirigant et informet ac bona ipsarum ecclesiarum non solum gubernent utiliter sed etiam multimodis efferant incrementis.

Dudum siquidem, bone memorie Luciano episcopo Famagustano regimini ecclesie Famagustane presidente, nos, cupientes ipsi ecclesie [tunc] eam vacare contingeret per Apostolice Sedis providentiam utilem et idoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Postmodum vero, dicta ecclesiam per obitum ipsius Luciani episcopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sine potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne ecclesiam ipsam longe vacationis exponeretur incommodis paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem, quam preficiendo prefate ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem Dominum ad te ordinis Fratrum Minorum professorem in sacerdotio constitutum tui de religionis zelo, litterarum scientia, vite munditia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione aliisque multiplicium virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta prefate ecclesie de eorumdem fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica providemus //^{197r} teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, in Illo Qui

dat gratias et largitur premia confidentes quod eadem ecclesiam per tue circumspectionis industriam et providentiam circumspectam sub tuo felici regimine, dextera Domini tibi assistere propicia, salubriter et prospere dirigetur grataque in ecclesiam spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Quocirca discretione nostre per apostolica scripta mandamus, quatinus impositum tibi a Domino onus regiminis dicte ecclesie suscipiens reverenter, sic te in eius cura salubriter exercenda diligentem exhibeas et etiam studiosum, quod eadem ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque propter eterne retributionis premium nostram ac dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, septimo Kalendas Iunii, anno tertio.

Simili modo dilectis filiis capitulo ecclesie Famagustane, salutem *etc.* Divina disponente *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatinus eidem Iohanni electo tamquam patri et pastori animarum vestrarum intendentes ac exhibentes sibi odedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria monita et mandata suscipiatis devote et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententia quam idem Iohannes electus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Famagustane, salutem *etc.* Divina disponente *etc.*

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eiundem Iohannem electum, tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato admittentes honore et exhibeas sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius adimplere monita et mandatis suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem Iohannes electus rite tulerit in rebelles rtam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Famagustane, salutem *etc.* Divina disponente *etc.* Quocirca universitatem vestram rogamus [rogamus], monemus et hortamur attente per apostolica vobis scripta //^{197v} mandantes, quatinus eundem Iohannem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius salubribus monitis et mandatis

humiliter intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filio et vos in eo per consequens patrem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.* Ad cumulum tue cedit salutis *etc.* Cum igitur, ut idem Iohannes electum in commissa predicte ecclesie sibi cura fructibus perficere valeat tuus favor ei fore noscitur plurimum oportunus firmitate tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus eundem Iohannem electum et commissam sibi ecclesiam suffraganeam tuam habens pr nostra et dicte sedis reverentia propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sit eos tui favoris presidio prosequatis quod ipse Iohannes electus tuo fultus auxilio in commisso sibi prefate ecclesie regimine se possit valuis exercere tuque divina misericordiam valeas exinde uberius promereri. Datum *ut supra*.

Simili modo carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.* Divine gratie premium *etc.* Cum itaque filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac ea verbis et operibus pro Regis eterni gloria venerari, serenitatem [tuam] regiam rogamus et hortamur attente quatenus eundem electum una dictam ecclesiam suo commissa regimini habens pro divina et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos sic eisdem te exhibeas favore regio benivolum et in oportunitatibus gratiosum quod idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesie prefate regimine utilius proficere valeat. Tuque proinde consequatis premia felicitatis eterne, ac nos etiam celsitudinem tuam condignis possumus in domino laudibus commendare. Datum *ut supra*.

β-52

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 166, f. 25r-25v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Job *mg. s.* Στην κεφαλίδα: de regularibus anno tertio. Στο τέλος της εγγραφής Stephanus, L, de Prato.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

29 Ιουνίου 1412

Ο πάπας Ιωάννης ΚΓ΄ παραχωρεί στον Νικόλαο de Ursinis, επικεφαλής της Κομανταρίας της Βενετίας, τη διοίκηση της Κομανταρίας της Κύπρου του τάγματος των Ιωαννιτών στην Κύπρο, μετά τον θάνατο του Ραϋμούνδου Lescura (1412).

Iohannis *etc.* venerabilibus fratribus Archiepiscopo Nicosiensi et Senensis ac Paphensis episcopis, salutem *etc.*

Devote promptitudinis studia et grata obsequia, que dilectus filius Nicolaus de Ursinis prior prioratus venetiarum hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitanus Castellanensis diocesis nostram benivolentiam meruit benignius, nos, iuducunt ut [...], sibi promptos ad gratiam pro eius statu tenendo decentibus oportunis temporibus, exponamus.

Cum ^a – sicut accepimus – preceptoria domus Cipri hospitalis eiusdem in insula Cipri, quam quondam Raymundus de Lescura, ipsius domus preceptor, dum viveret ^b obtinebat, per ipsius Raymundi obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad presens, nos, considerantes etiam religionis zelum probitatis gaudia et virtutum dotes multiplices, quibus [ipse] Nicolaus dono superni numinis insignitus existat horumque intuitu, specialem sibi gratiam facere volentes, motu proprio non ad tuam ipsius Nicolai vel alterius pro eo nobis super hoc oblate petitionis instantiam sed de nostra mera liberalitate, firmitati nostre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, preceptoriam predictam quorumcumque annuorum fructuum, reddituum et proventuum secundum communem estimationem existat quas haberi, volumus presentibus pro expressis sue – ut prefertur – sive alias quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona vacet dummodo tempore datum presentium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Nicolao auctoritate nostra conferit et assignare curetis, inducentes enim vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem preceptorie, iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendens inductum a moto exinde quolibet illicito detentore ac faciens ipsum Nicolaum vel dictum procuratorem pro eo ad predictam preceptoriam ut ^γ est moris adiucti sibi que de ipsius preceptorie fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores per censuram *etc.* Non obstantibus quibuscumque ordinationibus apostolicis necnon statutis et stabilimentis hospitalis et domus predictorum contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis; aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de preceptorii huiusmodi speciales vel aliis beneficiis

ecclesiasticis in illis partibus generales Apostolice Sedis vel legatorum eius litteras impetravint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alius quomodolibet sit processum, quibus omnibus eiundem Nicolaum in assecutione dicte preceptorie volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem preceptoriarum aut //25^v beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si dilectis filiis Magistro et fratribus dicti hospitalis vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, a prefata sit Sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi preceptoriiis aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio ||specialis||. Seu quod dictus Nicolaus – ut asseritur – prioratum predictum noscitur obtinere. Nos enim, cum eodem Nicolao ut preceptoriam huiusmodi si ei rigorem presentium conferatur recipere et unacum prioratu predicto necnon ^δ aliis preceptoriiis domorum prefati hospitalis quas obtinet etiam cuiuscumque annui valoris secundum extimationem predictam existant insimul quoad vixeret retinere libere et licite valeat predictis ac aliis statutis ac stabilimentis preceptorie prioratus et aliarum domorum predictorum et aliis contrariis nequaquam obstantibus motu simili de uberioris dono gratie dispensamur. Nos enim exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, tertio None Iulii, anno tertio.

^a itaque *del. R* ^β *p del. R* ^γ *ut iter* ^δ *pr del. R*

β-53

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 164, f. 64v-65v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής Franciscus, XXXX, de Agello.

Ρώμη, Άγιος Πέτρος

23 Αυγούστου 1412

Παραχώρηση του κανονικάτου και του αξιώματος του αρχidiaκόνου της επισκοπής Πάφο στον δωδεκαετή Βαρθολομαίο Durantis de Valle. Ο Βαρθολομαίος λαμβάνει τα παραπάνω αξιώματα μετά την παραίτηση του Φραγκίσκου de Zennariis.